
1 
 

 

IZSTRĀDES VADĪTĀJA  

Ziņojums par Mārupes novada Teritorijas plānojuma 2024.-2036.gadam 1.redakcijas  

un Vides pārskata projekta publiskas apspriešanas norisi un  

 publiskās apspriešanas laikā saņemto priekšlikumu vērā ņemšanu vai noraidīšanu 

 

 

(1) Publiskas apspriešanas norise 
 

Teritorijas plānojuma (turpmāk – TP) 1.redakcija nodota publiskajai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai ar Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldības) domes 

2025.gada 29.janvāra lēmumu Nr.35 (prot. Nr.1) “Par Mārupes novada Teritorijas plānojuma 2024.-

2036.gadam 1.redakcijas un Vides pārskata projekta nodošanu publiskajai apspriešanai”.  

 

TP 1.redakcijas publiskās apspriešanas termiņš tika noteikts no 2025.gada 17.februāra līdz 

15.aprīlim. Ņemot vērā, ka TP veikts Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums (turpmāk - SIVN), 

tā ietvaros sagatavotā Vides pārskata apspriešana tika organizēta vienlaikus ar TP  apspriešanu.  

 

Lēmums par apspriešanu publicēts ģeoportālā un Pašvaldības tīmekļa vietnē sadaļā 

Pašvaldība/Attīstība un plānošana/Teritorijas plānojums/ Mārupes novada teritorijas plānojuma 

2024. - 2036. gadam izstrāde, kur tiek publicēta aktuālā informācija par plānojuma izstrādi. 

 

Paziņojumi par TP 1.redakcijas un Vides pārskata publisko apspriešanu publicēti: 

 Valsts vienotā ģeotelpiskās informācijas portālā (Ģeoportāls) 16.02.2025., saite:  

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23783  ; 

 Pašvaldības tīmekļa vietnē  12.02.2025., saite:  https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-

par-marupes-novada-teritorijas-planojuma-2024-2036gadam-1redakcijas-un-vides ,  

 apspriešanas sanāksmes ar saiti uz šo paziņojumu ietvertas pasākumu kalendārā Pašvaldības 

tīmekļa vietnē, publicējot atkārtotus paziņojumus sanāksmes dienā (piemēram, 06.03.2025., 

saite:  https://www.marupe.lv/lv/notikumi/6-marta-marupe-marupes-novada-teritorijas-

planojuma-2024-2036gadam-1redakcijas-un-vides ) ;  

 Pašvaldības informatīvajā izdevumā “Mārupes Vēstis”, 17.02.2025., saite: 
https://www.marupe.lv/index.php/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis ;  

 Facebook tīklā “Mārupes novads”  17.02.2025., saite: 

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=943679901281125&set=pb.100069173710380

.-2207520000&type=3  

 Enerģētikas un vides aģentūras tīmekļa vietnē 18.02.2025., 

saite: https://www.eva.gov.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-marupes-novada-teritorijas-

planojuma-2024-2036gadam-1redakcijas-un-vides-parskata-projekta-publisko-apspriesanu  

 

Paziņojumā norādīts: 

- Pašvaldības domes lēmums par TP 1.redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai,  

- publiskās apspriešanas mērķis,  

- informācija par pieņemto lēmumu par SIVN piemērošanu,  

- TP 1.redakcijas publiskās apspriešanas termiņš,  

- publiskās apspriešanas laikā plānoto sanāksmju norises vieta un laiks, ietverot arī saites uz 

sanāksmēm MS Teams platformā, lai varētu pievienoties sanāksmei attālināti 

- norādīts, kur iespējams iepazīties ar TP 1.redakciju un ziņojumu par projekta izstrādes laikā 

saņemto priekšlikumu vērā ņemšanu vai noraidīšanu.  

- norādīts rakstisko priekšlikumu iesniegšanas termiņš un kārtība,  

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23783
https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-par-marupes-novada-teritorijas-planojuma-2024-2036gadam-1redakcijas-un-vides
https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-par-marupes-novada-teritorijas-planojuma-2024-2036gadam-1redakcijas-un-vides
https://www.marupe.lv/lv/notikumi/6-marta-marupe-marupes-novada-teritorijas-planojuma-2024-2036gadam-1redakcijas-un-vides
https://www.marupe.lv/lv/notikumi/6-marta-marupe-marupes-novada-teritorijas-planojuma-2024-2036gadam-1redakcijas-un-vides
https://www.marupe.lv/index.php/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=943679901281125&set=pb.100069173710380.-2207520000&type=3
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=943679901281125&set=pb.100069173710380.-2207520000&type=3
https://www.eva.gov.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-marupes-novada-teritorijas-planojuma-2024-2036gadam-1redakcijas-un-vides-parskata-projekta-publisko-apspriesanu
https://www.eva.gov.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-marupes-novada-teritorijas-planojuma-2024-2036gadam-1redakcijas-un-vides-parskata-projekta-publisko-apspriesanu


2 
 

- konsultāciju saņemšanas iespējas,  

- TP izstrādātāja un Vides pārskata izstrādātāja kontaktinformācija.  

 

Papildus paziņojumos, kas publicēti Pašvaldības tīmekļa vietnē un izdevumā “Mārupes vēstis”, 

kā arī informatīvajās planšetēs, norādīta plašāka informācija par TP izstrādes uzdevumiem, 

informācija par teritorijas plānojuma sastāvu (ietverot arī OR kodu ar saiti uz TP 1.redakcijas 

dokumentāciju), kopsavilkums par Mārupes novada TP aktuālajiem risinājumiem, funkcionālā 

zonējuma kopsavilkums, informācija par detālplānojumu izvērtējumu un apkopojumu par 

saņemtajiem priekšlikumiem (kas attēloti arī grafiskā veidā Paskaidrojuma raksta pielikumā). 

 

Informatīvas planšetes par TP 1.redakcijas publisko apspriešanu, TP projektu funkcionālā 

zonējuma grafiskā daļa, tika izvietotas: 

- Mārupes novada pašvaldības administrācijas ēkā Daugavas ielā 29, Mārupē  

- Mārupes novada pašvaldības administrācijas ēkā Centra ielā 4, Piņķos,  

- Babītes Kultūrizglītības centrā Jūrmalas iela 14A, Piņķos,   

- Babītes bibliotēkā Liepu alejā 17, Babītē,  

- Salas bibliotēkā  Mazā Spuņciema ielā 2, Spuņciemā un  

- Mazcenas bibliotēkā  Mazcenu alejā 33/3, Jaunmārupē; 
 

Personām, kas bija sniegušas ierosinājumus TP projekta izstrādes laikā, tika izsūtītas 

informatīvas vēstules par TP projekta publiskās apspriešanas norisi, sniedzot atbildi par saņemto 

priekšlikumu (vai norāde, ka detalizēta atbilde sniegta ziņojumā) un norādi, kur meklējams ziņojums 

par priekšlikumu vērā ņemšanu vai noraidīšanu, kam papildus pievienots arī iesniegumu teritoriju 

grafiskais attēlojums. 
  

Ar TP 1.redakcijas un Vides pārskata projekta materiāliem publiskās apspriešanas laikā 

bija iespējams iepazīties: 

-  ģeoportālā www.geolatvija.lv sadaļā Teritorijas izmantošana/Plānošanas dokumenti, 

saite: https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_23783 ) 

- Pašvaldības tīmekļa vietnē www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība/Attīstība un 

plānošana/Teritorijas plānojums/Teritorijas plānojuma 2024.-2036.gadam izstrāde, saite: 

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/teritorijas-

planojums    )  

- klātienē izdrukas formātā Pašvaldības Attīstības un plānošanas pārvaldē, Daugavas iela 

29, Mārupe, Mārupes novads,   pirmd., ceturtd. plkst. 9.00-18.00. 

 
 Rakstveida priekšlikumus par Teritorijas plānojuma 1.redakciju un Vides pārskata 

projektu varēja iesniegt līdz 2025.gada 15.aprīlim pa pastu:  Daugavas iela 29, Mārupe, 

Mārupes novads, LV-2167; ar elektronisko parakstu uz e-pasta adresi: marupe@marupe.lv ; 

pastkastē pie pašvaldības administrācijas ēkām: Daugavas ielā 29, Mārupē un Centra ielā 4, 

Piņķos, Babītes pagastā; reģistrējoties ģeoportāla www.geolatvija.lv un ievadot savu 

priekšlikumu sadaļā Teritorijas izmantošana/“Plānošanas dokumenti” (ievadot meklētāja logā 

plānošanas dokumenta nosaukumu un izvēloties “Iesniegt priekšlikumu”). 

 

 Publiskās apspriešanas ietvaros 2025.gada marta un aprīļa mēnesī tika organizētas 

piecas publiskās apspriešanas sanāksmes, lai informētu par sagatavoto projektu un sniegtu 

atbildes uz interesējošiem jautājumiem. Sanāksmes tika organizētas hibrīdrežīmā – klātienē un 

nodrošinot iespēju piedalīties arī attālināti MS Teams platformā: 

https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_23783
https://www.marupe.lv/
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/teritorijas-planojums
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/teritorijas-planojums
mailto:marupe@marupe.lv
http://www.geolatvija.lv/


3 
 

- 6.martā plkst.17:00-19:00 Mārupē,  Daugavas ielā 29, Mārupes Kultūras nama zālē; saite 

https://ej.uz/publiskā-apspriešana-0603; 

- 18.martā plkst.17:00-19:00 Piņķos, Jūrmalas ielā 14A, Babītes pagastā, Babītes 

Kultūrizglītības centra Lielajā zālē, saite https://ej.uz/publiskā-apspriešana-1803; 

- 20.martā plkst.17:00-19:00 Jaunmārupē,  Mazcenu alejā 39, Mārupes pagastā Mārupes 

mūzikas un mākslas skolas Lielajā zālē, saite https://ej.uz/publiskā-apspriešana-2003 

- 7. aprīlī plkst.17.00-19.00 Spuņciemā, Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”, 

Salas pagastā, saite  https://ej.uz/publiskā-apspriešana-0704 

- 3. aprīlī plkst.17.00-19.00 Mārupē,  Daugavas ielā 29, Mārupes Kultūras nama zālē, saite: 

https://ej.uz/publiskā-apspriešana-0304 (papildu sanāksme ar mērķi sniegt atbildes uz 

iedzīvotājus interesējošiem jautājumiem)  

 
Tehnisku iemeslu dēļ 6.marta sanāksmes laikā bija traucēta iespēja attālināti uzdot jautājumus 

diskusiju sadaļā, kā arī sanāksmes sākuma daļa attālinātajiem dalībniekiem nebija dzirdama, tādēļ 

konstatējot problēmas, tika lemts paredzēt papildus sanāksmi citā datumā, lai dotu iespēju 

interesentiem uzdot jautājumus, kā arī atsaucoties uz pieprasījumu, papildus publiskās apspriešanas 

sanāksme tika organizēta Salas pagastā.  
 

Pēc izmaiņām papildus paziņojumi publicēti: 

- Valsts vienotā ģeotelpiskās informācijas portālā (Ģeoportāls), saite: 

https://geolatvija.lv/geo/tapis?document=open#document_23783 ,  

- pašvaldības tīmekļa vietnē 13.03.2025. par papildus sanāksmi Mārupē, saite: 

https://www.marupe.lv/lv/zinas/turpinas-marupes-novada-teritorijas-planojuma-2024-

2036gadam-1redakcijas-un-vides-parskata ;  

- pašvaldības tīmekļa vietnē 26.03.2025. par sanāksmi Salas pagastā, Spuņciemā, saite: 

https://www.marupe.lv/lv/zinas/salas-pagasta-notiks-marupes-novada-teritorijas-

planojuma-2024-2036gadam-1-redakcijas-un ;  

- Facebook tīklā “Mārupes novads”  13.03.2025. 

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=961322552850193&set=pb.100069173710

380.-2207520000&type=3 ; un 26.03.2025. 

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=970947705221011&set=pb.100069173710

380.-2207520000&type=3  

- Mārupes novada domes informatīvajā izdevumā “Mārupes Vēstis” 17.03.2025., saite: 

https://www.marupe.lv/index.php/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis  
 

 Kopumā sanāksmes klātienē apmeklēja vairāk kā 150 dalībnieku (tai skaitā pašvaldības 

pārstāvji un deputāti), bet iespēju piedalīties attālināti izmantoja vēl aptuveni 160 interesentu: 6. 

martā Mārupē - 30 dalībnieki klātienē un 46 attālināti, 18. martā Piņķos - 60 klātienē un 35 

attālināti, 20. martā Jaunmārupē - 34 klātienē un 29 attālināti, 3. aprīlī papildus sanāksmē Mārupē 

- 38 klātienē un 31 attālināti, kā arī 7. aprīlī Spuņciemā - 28 dalībnieki klātienē un 21 dalībnieks 

attālināti.  

Atzīstams, ka iedzīvotāju aktivitāte ir bijusi augsta, gan uzdodot jautājumus par sev 

interesējošiem īpašumiem un situācijām, gan arī izsakot priekšlikumus un viedokļus par TP 

risinājumiem un apbūves noteikumu regulējumu kopumā. Diskusijās lielāka uzmanība pievērsta 

sekojošiem jautājumiem: 

- Bieriņu purva teritorijas izmantošanai un piekļuves risinājumiem,  

https://ej.uz/publiskā-apspriešana-0603
https://ej.uz/publiskā-apspriešana-1803
https://ej.uz/publiskā-apspriešana-2003
https://ej.uz/publisk%C4%81-apsprie%C5%A1ana-0704
https://ej.uz/publisk%C4%81-apsprie%C5%A1ana-0304
https://geolatvija.lv/geo/tapis?document=open#document_23783
https://www.marupe.lv/lv/zinas/turpinas-marupes-novada-teritorijas-planojuma-2024-2036gadam-1redakcijas-un-vides-parskata
https://www.marupe.lv/lv/zinas/turpinas-marupes-novada-teritorijas-planojuma-2024-2036gadam-1redakcijas-un-vides-parskata
https://www.marupe.lv/lv/zinas/salas-pagasta-notiks-marupes-novada-teritorijas-planojuma-2024-2036gadam-1-redakcijas-un
https://www.marupe.lv/lv/zinas/salas-pagasta-notiks-marupes-novada-teritorijas-planojuma-2024-2036gadam-1-redakcijas-un
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=961322552850193&set=pb.100069173710380.-2207520000&type=3
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=961322552850193&set=pb.100069173710380.-2207520000&type=3
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=970947705221011&set=pb.100069173710380.-2207520000&type=3
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=970947705221011&set=pb.100069173710380.-2207520000&type=3
https://www.marupe.lv/index.php/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis


4 
 

- kolektīvajam iesniegumam par mainīto funkcionālo zonējumu Mārupes pilsētas daļai 

Kantora un Lielās ielas apkārtnē un ar to saistīto atļauto apbūves stāvu skaitu, kā arī 

2001.gada detālplānojuma integrēšanas aspektiem.  
- par jauktas centru apbūves piemērošanu un pakalpojumu nodrošinājumu, izglītības 

pakalpojumu nodrošinājuma salāgošanu ar atļautās izmantošanas izmaiņām,  

- diskutēti ilgtspējīgas attīstības un sociālekonomiskās attīstības aspekti Mārupes novada 

plānojumā, sniedzot viedokļus, ka ir nepieciešams visu plānot no jauna, neturpinot līdz 

šim veidoto ceļu tīklu un apbūves struktūru;  
- par jaunā TP apbūves noteikumu prasībām, kas sašaurina īpašniekam noteiktās tiesības 

dažādos aspektos  

- jautājumi par piekļuves risinājumiem, jaunu ielu noteikšanu un apgrūtinājumu uzlikšanu 

īpašumiem, nosakot ielu sarkanās līnijas vai ceļu izbūvei rezervētās teritorijas.  

- iebildumi par ielu plānošanu teritorijās, kur šobrīd nav esošas apbūves un zeme vēl nav 

sadalīta apbūves zemes vienībās. 

- jautājumi bija par iespējamiem valsts autoceļa šķērsojumiem pie Dzilnuciema, un citiem 

galveno autoceļu pārbūves un jaunu transporta koridoru izbūves projektiem.  

- Trenču ciema paplašināšanas risinājumi kontekstā ar piekļuvi detālplānojuma “Veisi” 

teritorijai.  
- skaidroti lēmumi par neīstenoto detālplānojumu atcelšanas gadījumiem 
- iebildumi par detālplānojuma izstrādi teritorijai pie Božu ūdenskrātuves.  

- komercapbūves zonējuma noteikšana Lidostas apkārtnē esošos īpašumos,  
- par centralizētās kanalizācijas izbūves risinājumiem.  
- par sabiedriskā transporta attīstības iespējām 
- vides kvalitātes problēmas Spilves ciemā (pie “Rīgas ūdens” dūņu laukiem).  
- jautājumi par bezpilota lidaparātu ierobežojumiem Lidostas apkārtnē un prasībām mazo 

lidlauku izveidei; 
- plašāk diskutēts par pārbūvējamo satiksmes mezglu A5, P132 un plānotās RailBaltica 

dzelzceļa trases šķērsojumā, saistītajiem paralēlo ceļu izbūves risinājumiem.  
- Aktualizēts jautājums par valsts autoceļa A10 pārbūves risinājumiem un jauniem 

pievienojumiem Piņķu ciemā.  
- Derīgo izrakteņu ieguves jautājums kontekstā ar transportēšanas risinājumiem un 

gruntsūdeņu situācijas iespējamām izmaiņām.  
- par dabas teritoriju saglabāšanu un jaunu publiskās ārtelpas veidošanu no pašvaldības 

puses,  
- par apbūves veidošanas iespējām applūstošajās teritorijās, to aizsargjoslas statusu un 

iespējām to mainīt 
Papildus, sanāksmēs Civilās aviācijas aģentūras pārstāvis sniedza novada teritorijai aktuālu 

praktisko informāciju par bezpilota lidaparātu reģistrēšanas kārtību un lietošanas 

ierobežojumiem saistīti ar Lidostas atrašanos novadā. Sanāksmju protokoli, kā arī sanāksmes 

laikā sniegtās prezentācijas, publicētas ģeoportālā, kā arī Pašvaldības tīmekļa vietnē sadaļā par 

TP izstrādi. 
 

(2) Ziņojums par publiskās apspriešanas laikā saņemtajiem priekšlikumiem, to vērā ņemšanu 

vai noraidīšanu 
 

 

Noteiktajā Teritorijas plānojuma 1.redakcijas publiskās apspriešanas periodā saņemti 344 

iesniegumi no fiziskām vai juridiskām personām (no tiem 58 sniegti valsts vienotajā ģeotelpiskās 

informācijas portālā Ģeolatvija.lv), iekļaujot vienu vai vairākus priekšlikumus un iebildumus par 

Teritorijas plānojumu. Atsevišķos gadījumos priekšlikumu skaits viena iesnieguma ietvaros ir bijis 



5 
 

ievērojams - 163 ierosinājumi, 89 ierosinājumi, 42 ierosinājumi vienā iesniegumā. Šie iesniegumi 

saņemti attiecībā  uz Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu projektu un ietver detalizētu 

analīzi par apspriešanai nodotā apbūves noteikumu projekta konkrētām normām, sniedzot arī savu 

priekšlikumu labojumiem. Vienlaikus vairums no atsevišķo iesniegumu kopskaita attiecas uz 

īpašumu atļauto izmantošanu, dažādiem apgrūtinājumiem un applūstošo teritoriju statusu. Saņemti 

arī priekšlikumi par sagatavoto Vides pārskatu un tajā papildus iekļaujamo informāciju. 

Ievērojot situāciju, ka TP 1.redakcijas izstrādes laikā liela daļa ierosinājumu plānojuma 

redakcijai tika saņemta pēc sākotnēji noteiktā priekšlikumu sniegšanas termiņa (2022.gada 31.jūlijs) 

un tie tika ietverti ierosinājumu izvērtējumā, tomēr daļa iesniegumu, kas bija saņemti  pēc 2023.gada 

decembra, 1.redakcijas risinājumos tomēr netika ievēroti, kā arī uz tiem netika sniegtas atbildes 

ziņojumā par priekšlikumu vērā ņemšanu vai noraidīšanu TP 1.redakcijas izstrādes posmā.  Periodā 

pēc 2023.gada decembra papildus saņemti 17 iesniegumi, kas tiks izskatīti (un atbildēti) vienkopus 

ar publiskās apspriešanas laikā saņemtajiem iesniegumiem. 

Papildus, Pašvaldībā saņemti arī iesniegumi, kas attiecināti uz publiskai apspriešanai nodoto 

redakciju, bet tika izsūtīti pēc noteiktā apspriešanas beigu termiņa (10 iesniegumi līdz apkopojuma 

sagatavošanas brīdim). Šie iesniegumi apkopoti atsevišķā tabulā, taču Pašvaldība rēķinās, ka 

iesniegumi, kas pēc būtības ir attiecināmi uz TP, turpinās ienāk Pašvaldībā arī vēlākā periodā, tai 

skaitā kā ierosinājumi atsevišķu lokālplānojumu izstrādei. Ievērojot minēto, paredzams, ka turpmāk 

(pēc Pašvaldības domes Attīstības un vides jautājumu komitejas lēmuma par TP 1.redakcijas 

pilnveidošanu) saņemtie iesniegumi tomēr netiks iekļauti Ziņojumā par TP 1.redakcijas publiskās 

apspriešanas laikā saņemto priekšlikumu vērā ņemšanu vai noraidīšanu, un atbildes tiks sniegtas 

iesniegumu likumā paredzētajā kārtībā, tomēr pēc būtības tie tiks izskatīti izstrādājot plānojuma 

pilnveidoto redakciju. 

Līdz ar to, kopumā dažādos posmos saņemts 371 iesniegums, par kuriem lēmums tiks iekļauts 

ziņojumā, kur apkopoti saņemtie ierosinājumu. Saskaņā ar Darba grupā lemto pieeju, šajā stadijā 

tiek virzīts lēmumprojekts par TP redakcijas pilnveidošanu, kuras gaitā tiks kompleksi vērtēti gan 

saņemtie personu priekšlikumi, gan institūciju atzinumi, un vadoties no pilnveidotajiem 

risinājumiem, tiks sniegta gala atbilde un pamatojums par katra personu priekšlikuma vērā ņemšanu 

vai noraidīšanu. Gala atbilde tiks nosūtīta katram iesniedzējam uzsākoties 2.redakcijas publiskai 

apspriešanai, vienlaikus arī publicējot Ziņojumu ģeoportālā. Šajā stadijā ģeoportālā tiek publicēts 

priekšlikumu apkopojums, saite : https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_23783   

 

Šobrīd visi iesniegumi un katrs tā priekšlikums, apkopots 1.pielikumā – tabulu veidā, izdalot 

pirms apspriešanas saņemtos iesniegumus (17), apspriešanas laikā saņemtos iesniegumus (344) un 

pēc apspriešanas termiņa saņemtos iesniegumus (10). (pieejami arī šeit: Ziņojums par TP 

1.red.apspriešanu ) 

 

 

(3) Ziņojums par institūciju sniegtajiem atzinumiem publiskās apspriešanas laikā saņemto 

priekšlikumu vērā ņemšanu vai noraidīšanu 

 

Noslēdzoties publiskai apspriešanai un periodā līdz šī gada 12.maijam, par Teritorijas 

plānojuma projektu saņemti atzinumi no 33 institūcijām, tai skaitā: 

- 14 pozitīvi atzinumi (Veselības inspekcija, VA “Civilās aviācijas aģentūra”, Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Rīgas reģiona pārvalde, AS „Augstsprieguma 

tīkls”, VAS „Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs”, AS „GASO” Gāzapgādes 

attīstības departamenta Perspektīvās attīstības daļā, VAS „Latvijas gaisa satiksme”, 

AS “Pasažieru vilciens”, Rīgas plānošanas reģions, Olaines novada pašvaldība, 

Tukuma novada pašvaldība, VSIA  „Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi”, 

SIA “Bite Latvija”,  Jelgavas novada pašvaldība un Latvenergo);  

https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_23783
https://marupespasvaldiba-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/gundarszadovskis_marupe_lv/Eljc0vf8MwJLkaIji3G-RTYBfYU0A2HfzH80uL1LkCJvSQ?e=EVf7Hm
https://marupespasvaldiba-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/gundarszadovskis_marupe_lv/Eljc0vf8MwJLkaIji3G-RTYBfYU0A2HfzH80uL1LkCJvSQ?e=EVf7Hm


6 
 

- 17 atzinumi ar iebildumiem par neatbilstībām un nepieciešamiem labojumiem (Valsts 

vides dienesta Lielrīgas reģionālā vides pārvalde, Dabas aizsardzības pārvaldes 

Pierīgas reģionālā administrācija, Valsts meža dienesta Rīgas reģionālā 

virsmežniecība, Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde, Latvijas Ģeotelpiskās 

informācijas aģentūra, VSIA “Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs”, 

VAS “Latvijas Valsts meži”, SIA “Rīgas meži”, SIA „TET”, “Latvijas mobilais 

telefons”, SIA „Mārupes komunālie pakalpojumi”, VAS „Starptautiskā lidosta Rīga”, 

SIA “Eiropas dzelzceļa līnijas”, VAS „Latvijas dzelzceļš”, LR Satiksmes ministrija, 

LR Aizsardzības ministrija, Rīgas valstspilsētas pašvaldība un Jūrmalas valstspilsētas 

pašvaldība); 

- 2 institūcijas sniegušas negatīvu atzinumu (VAS „Latvijas Valsts ceļi" un AS 

CONEXUS BALTIC GRID); 

- atzinumi nav saņemti no 3 institūcijām (Valsts aizsardzības militāro objektu iepirkumu 

cents , AS „Sadales tīkls” un Vēja parki) 

 

Cita starpā, atzinumos lūgts precizēt sekojošus jautājumus: 

- Vides valsts dienests atsevišķu smagās ražošanas veidu ietveršanu Vieglās ražošanas 

kategoriju dalījumā neatzīts par atbilstošu normatīvajam regulējumam, kā arī aicina 

neparedzēt apbūves iespējas teritorijās, kas šobrīd atrodas 10% applūduma teritorijā vai 

trokšņa zonā; 

- DAP aicina nepaplašināt ciemu apbūves teritorijas (Trenči, Varkaļi, u.c.) 

- Valsts meža dienests konstatē pretrunas par ierobežojumu meža ciršanai kailcirtē 

pilsētās un ciemos; 

- VAS “Latvijas Valsts meži” aicina precizēt saistīti ar prasībām derīgo izrakteņu ieguvei; 

- SIA “Rīgas meži” galvenokārt iebilst par publiski lietojamu ceļu veidošanu savos 

īpašumos; 

- Lidosta sniedz savus ierosinājumus zonējumam, un aicina veidot darba grupu redakcijas 

saskaņošanai,  

- LR Satiksmes ministrija sniedz dažādus ierosinājumus par TIN teritoriju definējumiem 

un precizēšanu, RailBaltica  un Ziemeļu koridora TIN likvidēšanu, kā arī aicina Vides 

pārskatā aktualizēt mērķus; 

- LVC iebilst ciemu robežu precizēšanai saistībā ar aizsargjoslām, lūdz noņemt TIN 

teritoriju A9 autoceļam, precizēt aizsargjoslas, sarkanās līnijas un būvlaides, kā arī 

neiekļaut pievienojumus valsts autoceļiem kā noteikumu saistošo sadaļu; 

- u.c.  

 

Papildus, publiskās apspriešanas periodā ir notikušas sanāksmes ar atsevišķām institūcijām 

(Starptautiskā lidosta “Rīga”, SIA “Rīgas meži”, VSIA “Latvijas Valsts ceļi” un Vides valsts 

dienests), lai pārrunātu būtiskākos jautājumus, kas turpmāk precizējami Teritorijas plānojuma 

redakcijā. 

 

Atzinumu apkopojums iekļauts  2.pielikumā. Atzīmes par iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu tiks ietvertas 2.redakcijas izstrādes gaitā, un precizētas līdz 2.redakcijas nodošanai 

publiskai apspriešanai. 
 

(4) Priekšlikums par tālāko virzību un izmainām TP projektā  

 

Publiskās apspriešanas norise un tās rezultāti pārrunāti Mārupes novada teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentu projektu izstrādes darba grupas (turpmāk – Darba grupa) 2025.gada 16.aprīļa 

sanāksmē, konstatējot nepieciešamību virzīt lēmumprojektu par Teritorijas plānojuma projekta 



7 
 

pilnveidošanu. Darba grupa vienojās par turpmāko kārtību Teritorijas plānojuma 2.redakcijas 

izstrādei, kuras ietvaros atsevišķās sanāksmēs kopīgi diskutējams un lemjams par konkrētu saņemto 

priekšlikumu un iebildumu ievērošanu pilnveidotajā Teritorijas plānojuma projektā. 

Ņemot vērā, ka Teritorijas plānojuma redakcija tiek virzīta pilnveidošanai, atbilstoši Darba 

grupas priekšlikumam Ziņojums šajā Teritorijas plānojuma izstrādes stadijā sagatavots vispārīgi, 

tajā norādot informāciju par priekšlikumu turpmāko izvērtēšanu, bet detalizēta atbilde un 

pamatojums par priekšlikuma ievērošanu pēc būtības sagatavojams 2.redakcijas izstrādes procesā 

kopsakarā ar pilnveidotās redakcijas risinājumiem, to sniedzot vienlaikus ar 2.redakcijas nodošanu 

publiskai apspriešanai un attiecīgi publicējot papildinātu Ziņojumu. 

 

 

Priekšlikums: Virzīt lēmumprojektu par Mārupes novada Teritorijas plānojuma 2024.-

2036.gadam 1.redakcijas un Vides pārskata projekta pilnveidošanu; 

 
 

Pielikumi: 

1.pielikums - Ziņojums par publiskās apspriešanas laikā saņemtajiem personu 

priekšlikumiem  

2.pielikums – Institūciju atzinumu apkopojums   
  

 

 

 

 

Sagatavoja: 

 

Dace Žīgure 

Teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja,  

 Attīstības un plānošanas pārvaldes  

Vecākā teritorijas plānotāja  

 

20.05.2025. 

 


